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Regeringens budgetproposition 2018 och
hostindringsbudget for ar 2017

Den 20 september presenterade regeringen 2018 ars budgetproposition och 2017 ars
hostandringsbudget. Nedan sammanfattas nagra av satsningarna som berér kommunerna.
Budgetpropositionen syftar till att ange politikens inriktning for perioden 2018-2020.

e Okade resurser till vilfarden tillférs de generella statsbidragen med 3,5 miljarder 2019 och 7
miljarder fran ar 2020.

e 425 miljoner inférs som bidrag till arbete mot langtidsarbetsléshet, via s.k. extratjanster.

e En miljard riktas till skolomradet for starkt likvardighet och kunskapsutveckling ar 2018, ar 2019
riktas 3,5 miljarder och ar 2020 riktas 6 miljarder

e 500 miljoner riktas som en jamlikhetspeng till skolan ar 2018.

e 500 miljoner riktas till socioekonomiskt eftersatta kommuner.

e VYtterligare 250 miljoner till férstarkt bemanning inom den sociala barn- och ungdomsvarden.
e Stimulansmedel om 350 miljoner infors for att 6ka motivationen att delta i daglig verksamhet.

e 300 miljoner satsas for gratis simskola och ytterligare 250 miljoner for avgiftsfria aktiviteter for
barn under skollov (200 finns redan i ar).

e Anslaget for krisberedskap hojs med 100 miljoner till kommunerna.

e Klimatklivet 6kas med 800 miljoner ar 2018, 1,3 miljarder ar 2019 och 2,3 miljarder ar 2020-
2023.

Tillskott som tillférs som generellt statsbidrag enligt finansieringsprincipen och som far
kostnadseffekt for specifik namnd har fordelats ut som kommunbidrag och beskrivs ndarmare under
respektive namnd.



Uppdaterade prognoser

Skatteprognos

Den senaste skatteprognosen som ar inarbetad i tillaggsbudgeten baseras pa Sveriges Kommuner
och Landstings (SKL) cirkular 17:47 fran 28 september. Den nu framtagna prognosen innebér en
mindre nedrevidering i jamforelse med prognosen fran april som utgjorde underlag for
kommunplanens berdkningar.

Skatteunderlagsprognosen ar baserad pa att ekonomin fortsatter att viaxa det ndrmaste aret och att
den darefter atergar till ett konjunkturellt normallage under 2019. Det betyder med nédvandighet
att tillvaxttalen blir betydligt lagre efter 2018. Prognosen pa lite langre sikt innehaller dock stor
osakerhet.

En forklarande faktor till den lagre 6kningen ar 2018 ar regeringens férslag om hojt grundavdrag for
personer som fyllt 65 ar, som kompenseras genom en hdjning av anslaget Kommunalekonomisk
utjdamning med motsvarande belopp.

Tabell. Olika skatteunderlagsprognoser (Géavle)

Procentuell férandring

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2016-2021
SKL sept 5,0 3,7 3,1 3,5 3,8 4,0 231
SKL aug 4,9 3,6 3.8 3,6 3,5 4,0 23,4
SKL, apr 4,8 3,7 3,7 3,5 3,6 4,0 23,3

Kalla;SKL

For Gavle kommun innebéar den nya skatteprognosen att skatteintakterna forsamras jamfort med
prognoslaget i kommunplanen med féljande belopp.

Mnkr 2017 2018 2019 2020 2021
0 20,2 21,6 12,4 -12,9

For Gavle kommun 6kar nettointdkterna for generella statsbidrag och de kommunala
utjdmningssystemen med féljande belopp jamfért med prognoslaget i kommunplanen:

Mnkr

2017

2018

2019

2020

2021

+24,7

+60,1

+94,2

+92,9




Den positiva férandringen 2018 avser framst statens ovannamnda kompensation for skattebortfall
genom hojt grundavdrag for personer 6ver 65 ar, men aven av en nagot hogre intakt for tillforda
valfardsbidrag som ar baserad pa migration. Fran ar 2019 6kar intakterna ytterligare genom att
staten tillfér 3,5 miljarder som generellt bidrag till kommunsektorn och som 6kar till 7 miljarder fran
och med 2020.

Kommunen far en nagot 6kad kostnad till kostnadsutjamningssystemet baserad pa det preliminara
utfallet som SCB publicerat den 28 september.

Pensionsprognos

Pensionskostnaderna i tilldggsbudgeten ar baserad pa prognos fran KPA per augusti manad.
Prognosen har berdknats efter de nya reviderade riktlinjerna for berdkning av pensionsskuld som
kommer géller fran och med ar 2017 (RIPS 17).

Jamfért med prognosen for pensionskostnader i kommunplanen innebar den nya prognosen féljande
forandrade totalbelopp.

Mnkr 2017 2018 2019 2020 2021
Vht-kostnader -3,8 +9,9 +1,2 +5,3 +0,6
Finansiell kostn. -1,3 -8,5 +1,5 -1,8 -5,4
Totalt -5,1 +1,4 +2,7 +3,5 -4,8

Finansiella intakter och kostnader

En uppdatering har gjorts av berdkning av kommunens finansnetto till foljd av det aktuella laneldget
per augusti 2017, verksamhetens nettokostnader, nya skatte- och pensionsprognoser, samt
korrigeringar i investeringsbudget. Jamfért med kommunplanen 2018-2021 innebar den nya
prognosen foljande forandrade totalbelopp

Mnkr 2017 2018 2019 2020 2021
Rinteintakter -8,4 22,2 27,5 -43,7 -43,7
Rantekostnader 4,7 8,4 26,5 34,9 34,9
Finansnetto -3,7 -13,8 -1,0 -5,2 -8,8

e Obs i finansnettot ingér dven finansiella kostnader for pensioner, se pensionsprognos



Namndernas och finansforvaltningens
forandrade driftramar 2018

Kommunstyrelse

Kommunstyrelsens kommunbidrag 2018 utdkas med 3 764 tkr till totalt 269 887 tkr. Ramen utdkas
med anledning av att ansvaret for markreserv och tomtréatter i balansrakningen éverfors fran
Samhallsbyggnadsnamnden motsvarande 1,9 mnkr samt 0,6 mnkr for tillkommande investering 2017
och 2018, av omférdelning av kostnader for kundtjanst fran Utbildningsndmnden med 1,1 mnkr,
samt av IT-kostnader med 0,2 mnkr till f6ljd av omférdelning mellan férvaltningar och bolag med ny
prismodell for kommunikationskostnader.

Overférmyndarndmnd

Overférmyndarnamndens kommunbidrag 2018 utdkas med 3 000 tkr till totalt 11 964 tkr fér
tillkommande arvodeskostnader avseende ensamkommande barn och ny ersattningsmodell fran
staten. Beloppet omdisponeras av centralt avsatta medel for &ndamalet.

Samhallsbyggnadsnamnd

Samhallsbyggnadsnamndens kommunbidrag 2018 uttkas med 35 599tkr till totalt 281 598 tkr.
Ramen utdkas med 31,7 mnkr till f6ljd av 6vertaget ansvar for skolskjutsar enligt beslut i
Kommunfullméaktige, med 3,5 mnkr for nytt avtal for fria pensionarsresor inom kollektivtrafiken, med
2,0 mnkr for 6kad samordning i samhallsbyggnadsprocessen genom omférdelning av centralt avsatta
medel under finansfoérvaltningen i enlighet med kommunstyrelsens beslut 17ks§43, med 0,2 mnkr till
foljd av tillkommande investering 2018, samt med 0,6 mnkr avseende diverse indexeffekter.

Ramen sanks med 1,9 mnkr till féljd av att ansvaret for markreserven och tomtratter i
balansrakningen overfors till kommunstyrelsen. Ramen sdanks med ytterligare 0,1 mnkr till féljd av
omfordelning av IT-kostnader, samt med 0,2 mnkr till féljd av uppdaterad exploateringskalkyl.

Kultur och fritidsnamnd

Kultur och fritidsnamndens kommunbidrag 2018 utokas med 2 586 tkr till totalt 342 702 tkr.
Forandringen avser utokad ram med 1,8 mnkr genom omdisponering fran Utbildningsndmnd for
investeringar i skolors idrottslokaler, med 0,6 mnkr till f6ljd av omférdelning av IT-kostnader, samt
med 0,1 mnkr avseende tillaggshyror 2017 fran Gavlefastigheter som finansieras av centralt avsatta
medel fér andamalet.

Utbildningsnamnd

Utbildningsnamndens kommunbidrag 2018 sanks med 56 031 tkr till totalt 2 338 152 tkr.
Fordandringen avser sankt ram 31,7 mnkr for overfort ansvar for skolskjutsar till
Samhallsbyggnadsnamnden enligt beslut i Kommunfullmaktige, med 19,6 mnkr fér volymanpassning
till faktiskt utgangslage 2017, med 5,5 mnkr till féljd av att IT-kostnader omfordelas, 1,8 mnkr for
omdisponering av hyror till Kultur och fritid till foljd av investeringar i skolors idrottssalar, samt med
1,1 mnkr da kundtjanst dverfors till kommunstyrelsen. Ramen utdkas med 2,3 mnkr avseende
tillkommande generella statsbidrag avseende skolverksamhet i enlighet med forslagen i regeringens
budgetproposition for 2018, samt med 1,3 mnkr for tillaggshyror 2017 fran Gavlefastigheter som
finansieras av centralt avsatta medel foér andamalet. Som konsekvens av korrigeringar i



investeringsbudgeten hos Gavlefastigheter utékas namndens ram med 0,5 mnkr fér tillkommande
hyror.

Naringsliv och arbetsmarknadsnamnd

Naringsliv och arbetsmarknadsnamndens kommunbidrag 2018 utékas med 61 tkr till totalt 251 267
tkr. Férandringen avser utokad ram for tillaggshyror 2017 fran Gavlefastigheter samt omfordelning
av IT-kostnader.

Socialnamnd

Socialnamndens kommunbidrag 2018 utokas med 15 566 tkr till totalt 528 478 tkr. Utokningen avser
omfoéring av centralt avsatta medel for akutboende med 15,0 mnkr. Arbete for att finna alternativa
I6sningar till nuvarande boende i Hemsta kommer att fortsitta under aret. Ovriga tillskott avser
omfordelning av IT-kostnader med 0,2 mnkr, samt tillskott med 0,2 mnkr via generella statsbidrag
enligt forslag i regeringens budgetproposition 2018. Som konsekvens av korrigering i
investeringsbudgeten hos Gavlefastigheter utdkas ramen dessutom med 0,2 mnkr for tillkommande
hyror.

Omvardnadsnamnd
Omvardnadsnamndens kommunbidrag 2018 utékas med 1 860 tkr till totalt 1 601 235 tkr med
anledning av omférdelade IT-kostnader.

Finansforvaltning

Genom omfoérdelningar till kommunens namnder omdisponeras 15,0 mnkr fran centralt anslag for
akutboende till Socialndmnden, 3,0 mnkr till Overférmyndarnimnden avseende arvodeskostnader
for ensamkommande flyktingbarn, 2,0 mnkr till Samhallsbyggnadsnamnden for Gavle vaxer enligt

tidigare beslut i kommunstyrelsen, samt 1,5 mnkr till diverse ndamnder avseende avsatta medel for
hyreskompensationer.

Osédkerhet rader kring den fortsatta volymutvecklingen inom skola och hemtjanst. En reserv med 15,0
mnkr budgeteras for eventuella volymkorrigeringar 2018.

Anslag for oférutsedda behov till kommunstyrelsens disposition utékas med 1 mnkr till totalt 6 mnkr.
For att tillforsakra att resurser finns att mota en fortsatt expansiv tillvaxt i Gavle tillfors 2,0 mnkr till
finansforvaltningen for senare férdelning till berérda namnder.

| den faststallda kommunplanen fran juni manad beslutades att budgetera en effektiviseringseffekt
pa 10 mnkr under 2018 genom skarpta upphandlingar och skarpt avtalstrohet. Underlag for att lagga
ut besparingen pa namnder har annu inte kunnat beraknas.



Namndernas kommunbidrag 2018
Efter korrigeringar i ndmndernas driftramar 2018 uppgar tilldelade kommunbidrag till féljande

belopp
Budget

Belopp i miljoner kr 2018
Kommunstyrelse 269,9
Gemensam namnd verksamhetsstod 0,3
Valndmnd 1,7
Overférmyndarndmnd 12,0
Revisorskollegiet 4,7
Samhaéllsbyggnadsnamnd 281,6
Javsnamnd 0,3
Kultur- o fritidsnamnd 342,7
Utbildningsnamnd 2 338,2
Néringslivs o arbetsm.namnd 251,3
Socialnamnd 528,5
Omvardnadsnamnd 1601,2

Summa kommunbidrag 5632,3

Specifikation av budgeterade medel under finansforvaltningen
Efter korrigeringar av centralt avsatta budgetmedel finns foljande resurser for oférutsedda behov
mm under finansférvaltningen

Budget
Mnkr 2018
Till Kommunfullmaktiges
disposition:
Rent of6rutsett 1,0
Till Kommunstyrelsens disposition:
Rent of6rutsett 6,0
Reserv volymkorrigeringar 15,0
Gavle vaxer 2,0
Ovrig reserv obalanser 2,0
Oppet geodata 4,0
Omstéllningsarbete centralisering 5,0
Andrad ersattning ensamkommande
Ensamkommande flyktingbarn 20,0
Ej utlagda hyreskomp mm 5,7
Dispositioner ur resultatfonder 2,0
Bostadssociala atgarder 18,0
Effektivare upphandling och inkdp -10,0
Totalt 70,7




Preliminira driftramar for aren 2019-2022

Den nya planeringsperioden for aren 2019-2022 startar redan nu under hésten med utblicksarbete
avseende investeringsbehov. | samband med bokslutet sker en analys av bokslutsresultatens effekt
pa kommande ar mm. Enligt tillampad budgetprocess faststalls preliminara ekonomiska ramar for
den nya planeringsperioden i borjan av mars manad 2018. Namnderna har darefter tid till i mitten av
april manad att lamna synpunkter pa de prelimindra ramarna infor faststallande av den nya
kommunplanen i juni manad.

Med den nuvarande skatteprognosen forbattras kommunens intdkter fran skatter, generella bidrag
och utjamningssystem med ca 200 mnkr ackumulerat under perioden 2019-2021 jamfoért med den
kommunplan som faststalldes i juni manad. | den nu géllande kommunplanen har ett
effektiviseringskrav inarbetats motsvarande ackumulerat 7,0 procent av ndmndernas kommunbidrag
under motsvarande tidsperiod, vilket motsvarar ca 404 mnkr ar 2021 jamfort med ar 2018. Darutover
finns ytterligare effektiviseringskrav pa 25 mnkr fran och med ar 2019 som redovisas centralt under
finansférvaltningen. Den ackumulerade summan av effektiviseringar/omstruktureringar under aren
2019-2021 uppgar darmed till ca 935 mnkr. | den kommande planeringsperioden kommer darmed
ett nytt stallningstagande att behéva goras kring vilka effektiviseringskrav som ska formuleras for
namnderna, samt vilka resultatnivaer som totalt ar acceptabla for kommunen med bibehallen god
ekonomisk hushallning.

Det ska dock betonas att skatteprognosen for kommande ar 4r mycket osédker. Detta understryks
ocksa av Sveriges Kommuner och Landsting som ndrmast anger nivaerna efter ar 2018 som kalkyler
baserad pa givna férutsattningar mer an en reell prognos. Det blir dirmed nédvandigt att noga folja
utvecklingen i kommande skatteprognoser.

Forandrade investeringsramar 2018-2021

En uppdatering har gjorts av kommunens investeringsbudget for planeringsperioden. Totalt utokas
investeringsbudgeten inklusive bolagsinvesteringar riktade mot den kommunala verksamheten med
82 mnkr under planeringsperioden. | nedanstaende avsnitt redovisas de forandringar under
planeringsperioden som ingar i tillaggsbudgeten jamfort med kommunplanen som faststalldes i juni
manad. Den totala reviderade investeringsbudgeten pa detaljniva redovisas i bilaga.

Investeringar hos kommunen

Samhallsbyggnadnamnd

| den beslutade kommunplanen finns ett uppdrag for Gavle Hamn AB att dverta ansvaret for
reinvesteringar, underhall och drift av de offentliga kajerna fran Samhallsbyggnadsnamnden. Under
ar 2018 kommer fragan att utredas narmare infor ett 6vertagande. Med anledning av detta aterfors
ett reinvesteringsanslag for kajer till Samhallsbyggnadsnamnden med 10 mnkr for ar 2018.

Kultur och fritidsnamnd
Vid arsskiftet overférs Gunder Hagg arena till Gavlefastigheter. Under perioden 2018-2021 innebar
detta en 6verforing av investeringsanslag med totalt 4,5 mnkr. Syftet med 6verlatelsen &r att renodla
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dgandet av fastigheter i Gavlehovsomradet. Hindret har tidigare varit svarigheten att
frivilligmomsregistrera fastigheten. Forandringar i rutiner, ansvar och uthyrningar har nu majliggjort
en fastighetsoverlatelse.

Investeringar i exploateringsomraden
Investeringar avseende allman platsmark i exploateringsomraden utékas med 75 mnkr under
planperioden. Forandringar i exploateringsbudgeten redovisas under eget avsnitt.

Investeringar via Gavlefastigheter i Gavle kommun AB

Kommunstyrelse

Stadshuset ar i behov av en omfattande upprustning, bl. a i tak, virmesystem, belysning, ventilation,
fasader, hissar samt utvandiga och invandiga ytskikt. En grov uppskattning ar att det kravs dryga 60
mnkr exkl. verksamhetsanpassningar. Under oktober manad 2017 har ombyggnadsetapp 2 i 6stra
flygeln slutforts. Det ar nu 6nskvart att fortsatta upprustning och anpassning av stadshusets aldre
kontorsdelar. Huset skulle fa en behdovlig teknisk uppdatering, battre férutsattningar att halla
energikraven samt en férbattrad arbetsmiljo. Onskemalet &r att f& en sammanhallen ombyggnadstid
av stadshuset for att kunna anvanda Radhuset som evakueringslokaler under ombyggnaden.
Budgeterat anslag pa 61 mnkr tidigareldggs med start ar 2019.

Utbildningsnamnd

10 mnkr budgeteras ar 2018 och 2019 for anpassning av skollokaler i Norrsundets skola till forskola.
Da anpassningen ar slutférd ska Norrsundets fd skola rymma en fyraavdelnings férskola. Fler
forskoleavdelningar mojliggor uppsagning och forsaljning av Bergbackagardens férskola som ar en
mindre enhet om tva avdelningar. Avsikten &r dven att [amna tillfalliga lokaler i Bergby. En storre
forskoleenhet ar mindre sarbar vad galler personalbemanning och ger dven en béattre driftekonomi
for verksamheten.

15 mnkr budgeteras ar 2018 och 2019 for anpassningar av Trédje och Bjorke skolor. Den 22 mars
2017 fattade Utbildningsnamnden beslut om att fr o m hostterminen 2017 avveckla verksamheterna
i ak 4-6 i Bjorke och Trodje skola och flytta dessa verksamheter till Milbo skola, (dnr 16KS90).
Forvaltningen fick uppdraget att ersatta forskoleplatserna i Bjorke respektive Trodje da paviljongerna
avetableras. | och med borttagandet av paviljongerna kravs viss anpassning av skollokalerna for de
yngre forskolebarnen. Atgirder behdver paborjas under 2018 for att avslutas under 2019 da
paviljongerna flyttas och det temporara bygglovet for paviljonguppstéllningen I6per ut.

Socialnamnd

For att klara en god arbetsmiljo och ett gott inomhusklimat kravs utbyte av ventilationsaggregat samt
installation av styr- och reglerutrustning i kv Klockstapeln. Inomhusklimatet ar et problem och
utredningar visar behovet av féreslagna tekniska atgarder. Atgarderna ses som prioriterade hos
fastighetsdgaren Gavlefastigheter. Erforderliga atgarder bedoms kosta drygt 11 mnkr. | en forsta
etapp foreslas prioritera ventilationsatgarder och uppsattning av akustiktak i kontorsutrymmen.
Ovrigt investeringsbehov lyfts i det ordinarie Utblicksarbetet avseende planperioden 2019-2023.

Investeringsanslagen utdkas med 4,7 mnkr ar 2018.



Investeringar via AB Gavlegardarna

Omvardnadsnamnd

Takatgarder har utforts etappvis pa Furugardens vard- och omsorgsboende i Valbo. Atgarder &r
standardhojande och skall darmed klassas och hanteras som investering. Atgarderna bor utforas
under ar 2018 da Omvardnad har méjligheter att klara evakueringslagenheter for de aldre inom
Bergmastargardens vard- och omsorgsboende pa Brynas. Investeringsanslagen utékas med 8,0 mnkr
ar 201s.

Berdknade utgiften for gruppboenden i kv Sagbocken och Géavle Strand har nedjusterats med 1,7
mnkr. Gruppboende i sédra Hemlingby med beraknad utgift pa 18 mnkr senareldaggs utanfor
planperioden.

Start av nytt dldreboende i s6dra Hemlingby forskjuts ett ar med berdaknad byggstart 2021, varvid 80
mnkr jamfért med kommunplanen hamnar utanfor planperioden.

Forandrad exploateringsbudget 2018-2021

En uppdatering har gjorts av planeringsperiodens exploateringsbudget. Totalt dr nu de berdknade
utgifterna under perioden 2018-2021 ca 66 mnkr hogre an tidigare budgeterat. Investeringar i
anlaggningstillgangar pa allman platsmark 6kar med 75 mnkr och utgifter pa kvartersmark avseende
tomter for forsaljning minskar darmed med 9 mnkr. Inkomster fran framst tomtforsaljningar minskar
med ca 15 mnkr. Totalt innebar detta att nettoutgifterna under planeringsperioden 6kar med ca 81
mnkr. Exploateringsresultatet forsamras med ca 20 mnkr

Totalt ger exploateringsverksamheten ett negativt kassaflode med 78 mnkr under
planeringsperioden. Kommunens anlaggningstillgdngar 6kar med 463 mnkr. Det redovisade
exploateringsresultatet uppgar till +312 mnkr (resultat i resultatbudgeten). Detta innebar att ca 67
procent av de tillkommande anldggningstillgangarna har kunnat finansieras med
forsaljningsinkomster.

Storre forandringar under planeringsperioden jamfort med den i juni faststallda kommunplanen
avser framst foljande exploateringsomraden/etapper. En detaljerad beskrivning av
exploateringsbudgeten finns i bilaga.

Ersbo etapp 3 Syd; Nettoutgifterna 6kar med ca 85 mnkr. Detta framst till f6ljd av 62 mnkr lagre
forsaljningsinkomster, i huvudsak att inkomster forskjutits under senare delen av
planeringsperioden. Men &dven av 6kade utgifter for kommunal gata under ar 2018.

Gavle Strand etapp 3; Nettoutgifterna 6kar med 23 mnkr, varav utgifterna till anlaggningstillgangar i
allman platsmark 6kar med 42 mnkr och i kvartersmark (tomter till forsaljning) minskar med 19 mnkr.
16 mnkr av de 6kade utgifterna for anlaggningstillgdngar avser kommunal gata och. | 6vrigt avser
forandringen i huvudsak dndrad fordelning av gemensamma utgifter mellan anldggningstillgangar
och omsattningstillgangar fran och med ar 2019. De gemensamma utgifterna i form av
projekteringstid och oférutsett 6kar med ca 7 mnkr. Etappen ar mycket framtung dar ca 240 mnkr
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beraknats upparbetats t o m ar 2021. Forsaljning berdknas kunna paborjas 2021 med en berdknad
inkomst med ca 27 mnkr detta ar.

Gavle Strand etapp 2: Den 6kade nettoutgiften for etapp 3 kan métas av en forbattring av
kassaflodet under planeringsperioden for etapp 2 med ca 21 mnkr. Férbattringen avser dock framst
inkomster som forskjutits fran 2017.

Hemlingby bostader etapp 1: Nettoutgifterna 6kar med ca 13 mnkr avseende anldggningstillgangar
pa allméan platsmark. For delfinansiering av cirkulationsplats Sprangersleden har 9,0 mnkr lagts in i
kalkylen och fér gc-vdg ca 7 mnkr. | den ordinarie investeringsbudgeten hos
Samhallsbyggnadsnamnden finns 9,0 mnkr respektive 10,0 mnkr inarbetad i kommunplanen. For
forsaljningsinkomster har 10 mnkr forskjutits fran 2018 till 2019. Det bor observeras att
Sprangersleden for aktuell stracka ar statlig och darfor kommer medfinansiering att sdkas via
Lanstransportplanen. Da kommunen inte ar agare av trafikstrackan bor investeringen ses som bidrag
till infrastrukturell investering enligt lagen om vissa kommunala befogenheter. Ett sadant bidrag kan
redovisas i kommunens balansrdkning och upplésas med arliga enhetliga belopp under hogst 25 ar.
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Bolagens budgetar for aren 2018-2021

Bolag inom Stadshuskoncernen avlamnar sina slutliga budgetforslag for perioden 2018-2021 inom
beslutade dgardirektiv och avkastningskrav till moderbolaget Stadshus AB under hosten, for att
inarbetas i kommunens tilldggsbudget.

Investeringsvolymen inom stadshuskoncernen uppgar till 5 218 mnkr under aren 2018-2021, vilket ar
216 mnkr lagre an vad som redovisas i kommunplanen fran juni manad.

Lagre investeringsvolymer avser framst Gavlegardarna med 183 mnkr, varav ca 92 mnkr avser
senareldggning av investeringar i dldreboende och gruppboenden riktade mot kommunen. Utgifterna
for stadsfornyelse ar nedjusterad med 154 mnkr, medan investeringsvolymen for nyinvesteringar har
raknats upp med ca 50 mnkr samt diverse reinvesteringar med ca 10 mnkr. Den totala
investeringsvolymen under planeringsperioden uppgar till 2 687 mnkr

For Gavle Energikoncern 6kar investeringsvolymen med totalt 32 mnkr jamfért med kommunplanen
fran juni manad och uppgar totalt till 678 mnkr for perioden 2018-2021. Del i den 6kade
investeringsvolymen ar investeringskostnad planerad for 2017 som har skjutits fram till 2018
avseende kyla, 5 mnkr, och bionar, 4 mnkr. For GavleNet 6kar investeringsvolymen med 10,6 mnkr
och avser exploatering och fortatning. Investeringar avseende varme har justerats ned 2 mnkr och
investeringar i 6vrigt 6kar med 14,2 mnkr.

Investeringsvolymen hos Gavliakoncernen har utékats med 83 mnkr och uppgar till totalt 2 103 mnkr.
Investeringar riktade mot den kommunala verksamheten har utékats med 95 mnkr, se tidigare
avsnitt.

Investeringsvolymen for Gavle Hamn har utdkats med 96 mnkr till totalt 471 mnkr, vilket framst
avser teknik-infrastruktur, jarnvag till conteinerterminal och ny conteinerterminal.

Med de redovisade investeringsvolymerna och bolagens resultatutveckling mm har
stadshuskoncernens finansieringsbehov sjunkit med 391 mnkr under planeringsperioden och uppgar
till 1 281 mnkr.

For Gavle Vatten AB redovisas en nedjusterad investeringsbudget med ca 575 mnkr under perioden
2018-2021 och avser framst senarelaggning av atgarder for sdkra vattenuttag och atgarder i
Duvbackens avloppsreningsverk. Den totala investeringsvolymen under aren 2018-2021 uppgar till
917 mnkr med ett tillkommande finansieringsbehov pa 677 mnkr.

Bolagens budgetar redovisas i foljande avsnitt.
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Gavle Stadshus AB

Budget och nyckeltal

Bokslut Prognos Budget Plan Plan Plan
Belopp i Mnkr 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Resultat efter finansiella poster -25,1 -22,9 -20,8 -19,6 -19,8 -24,6
Koncernbidrag/utdelning dotterbolag 118,3 75,5 101,5 101,5 101,5 101,5
Erhallit aktiedgartillskott 200,0 300,0
Utgivet aktiedgartillskott -200,0 -200,0
Utdelning till &garen -20,0 -20,0 -46,0 -46,0 -46,0 -46,0
Investeringar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Forsaljningar av anlaggningstillgangar 21,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Finansieringsbehov 94,7 32,6 34,7 35,9 35,7 30,9
Balansomslutning 23924 2375,2 2539,3 2537,3 2537,3 2537,3
Eget kapital 12791 16419 1645,6 1650,0 1654,3 1655,8
Avkastning pa eget kapital % 3,0% 2,5% 3,5% 3,6% 3,6% 3,3%
Avkastning pa totalt kapital % 2,9% 2,7% 3,6% 3,6% 3,6% 3,6%
Soliditet % 53,9% 64,2% 65,8% 66,6% 66,9% 67,1%

Gavle Energikoncern
Budget och nyckeltal

Bokslut Prognos Budget Plan Plan Plan
Belopp i Mnkr 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Resultat efter finansiella poster 175,3 179,0 168,2 162,4 153,7 152,0
Koncernbidrag/utdelning -107,9 -65,0 -85,0 -85,0 -85,0 -85,0
Investeringar -243,6 -260,9 -262,0 -135,9 -143,3 -1365
Forsaljningar av anlaggningstillgangar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Finansieringsbehov -28,5 -3,0 -29,4 81,9 65,1 62,5
Balansomslutning 2273,8 2 375,1 2478,5 2478,4 25129 2546,0
Eget kapital 1200,5 12821 13279 1 369,1 1403,5 1436,6
Avkastning pa eget kapital % 14,9% 14,4% 12,9% 12,0% 11,1% 10,7%
Avkastning pa totalt kapital % 8,9% 8,5% 7,6% 7.2% 6,7% 6,6%
Soliditet % 52,8% 54,0% 53,6% 55,2% 55,9% 56,4%
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AB Gavlegardarna

Budget och nyckeltal

Bokslut Prognos Budget Plan Plan Plan
Belopp i Mnkr 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Resultat efter finansiella poster 86,1 82,2 280,0 63,4 288,3 61,0
Koncernbidrag/utdelning -10,4 -10,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5
Investeringar-investeringsbidrag -417,9 -533,0 -531,0 -463,0 -612,0 -447.,0
Forsaljningar av anlaggningstillgangar 0,0 0,0 439,0 0,0 439,0 0,0
Finansieringsbehov -167,2 -283,2 139,3 -223,8 74,7 -191,3
Balansomslutning 4429,0 4788,0 4912,0 5183,0 5380,0 5616,0
Eget kapital 1570,0 1641,0 1 905,0 1952,0 2223,0 2 268,0
Avkastning pa eget kapital % 3,4% 3,0% 7,0% 2,5% 6,6% 2,3%
Avkastning pa totalt kapital % 5,5% 5,1% 15,7% 3,3% 13,7% 2,7%
Soliditet % 35,7% 34,5% 39,0% 37,9% 41,5% 40,6%
Direktavkastning % 4,6% 4.2% 4,0% 4,0% 4,0% 4,0%
(driftnetto/marknadsinv fastigheter)

Gavlia-koncernen
Budget och nyckeltal

Bokslut Prognos Budget Plan Plan Plan
Belopp i Mnkr 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Resultat efter finansiella poster 25,5 6,7 6,7 6,7 6,7 6,7
Aktiedgartillskott 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Investeringar -379,7 -530,2 -602,5 -474.6 -458.5 -567,2
Forsaljningar av anlaggningstillgangar 129,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Finansieringsbehov -129,3 -200,6 -454.5 -309.2 -280,0 -373,6
Balansomslutning 2916,0 3420,8 3923,8 4230,7 44974 4681,7
Eget kapital 723,0 929,7 936,4 943,1 949,9 759,2
Avkastning pa eget kapital % 2,0% 0,5% 0,7% 0,7% 0,7% 0,9%
Avkastning pa totalt kapital % 1,9% 1,6% 1,7% 1,9% 2,0% 2,2%
Soliditet % 24,8% 27,2% 23,9% 22,3% 21,1% 16,2%
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Gavle Hamn koncernen

Budget och nyckeltal

Bokslut Prognos Budget Plan Plan Plan
Belopp i Mnkr 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Resultat efter finansiella poster 104,3 16,7 6,8 8,9 14,2 23,3
Koncernbidrag/utdelning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Investeringar -49,1 -41,5 -208,1 -176,5 -23,3 -21,6
Forsaljningar av anlaggningstillgangar 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Finansieringsbehov 108,2 29,9 -142,7 -105,8 56,6 66,4
Balansomslutning 1316,8 1313,5 1465,6 1 583,9 1 553,8 1530,9
Eget kapital 272,0 285,0 290,3 297,3 308,3 326,5
Avkastning pa eget kapital % 38,3% 5,9% 2,3% 3,0% 4,6% 7,1%
Avkastning pa totalt kapital % 9,7% 3,0% 2,0% 2,3% 2,7% 3,3%
Soliditet 20,7% 21,7% 19,8% 18,8% 19,8% 21,3%
Gavle Vatten AB
Budget och nyckeltal
Bokslut Prognos Budget Plan Plan Plan
Belopp i Mnkr 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Periodiserade anlaggningsavgifter 16,2 19,5 12,6 11,0 11,3 19,1
Periodiserad intakt via investeringsfond 0,4 2,4 3,4 3,4 3,4 3,4
Overuttag-/underuttag+ -3,5 13,4 32,4 18,8 -0,5 -29,6
Resultat efter finansiella poster 0,0 0,5 0,3 0,6 0,6 0,5
Resultat efter skatt -0,6 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0
Investeringar -121,6 -121,6 -63,9 -179.5 -268,0 -405,3
Finansieringsbehov -41,9 14,8 -33,8 -154,6 -220,5 -267.,9
Balansomslutning 557,3 638,5 677,3 829,0 1057,0 1411,8
Eget kapital 44 1 44,2 44,2 43,7 43,2 42,7
Investeringsfond 33,1 30,8 27,4 241 20,7 17,4
Skuld till taxekollektivet 29,2 15,8 -16,6 -35,4 -34,9 -5,3
Avkastning pa eget kapital % 0,1% 0,0% 0,1% 0,2% 0,0%
Avkastning pa totalt kapital % -0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Soliditet % 7,9% 6,9% 6,5% 5,3% 4,1% 3,0%
Taxehdjning i % brukningsavgift 0,0% 22,0% 22,0% 22,0%
Taxehdjning i % anslutningsavgift + 0,0% 10,0% 10,0% -10,0%

index
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Kommunkoncernens finansiering

Kommunen har ett finansiellt engagemang i Gavle Stadshuskoncern. Motivet for detta ar att
astadkomma en sa fordelaktig finansiering som majligt for hela kommunkoncernen. Eftersom
kommunen har den hogsta kreditvardigheten uppnas de lagsta finansieringskostnaderna om
kommunen tecknar borgen eller lanar upp kapital pa marknaden och sedan vidareutlanar detta
kapital till kommunens bolag. For ar 2018 foreslas kreditramen for formedlade lIan eller borgen till
totalt 8 660 mnkr med nedanstaende fordelning.

Foretag 2018 Mnkr 2017 Mnkr
Gavle Stadshus AB 1000 1000
AB Gavlegardarna 3100 3100
Gavle Energi AB 680 540
Biondr Narvarme AB (59 %) 40 70
Gavle Kraftvarme AB 0 110
G&vle Hamn AB 1) 1100 1200
Gavlefastigheter Gavle kommun AB 1250 1250
Gavle Drift & Service AB 30 30
Gavle Flygplats AB 5 5
Gavle Parkeringsservice AB 75 75
Géavle Vatten AB ?) 500 450
Gastrike Vatten AB (70 %) 150 20
Gastrike Raddningstjanstférbund 0 0
Gastrike Atervinnare (61 %) 135 125
Gastrike Atervinnare fastighets AB (61 %) 70 70
Gastrike Atervinnare Utveckling AB (61 %) 5 5
Géstrike Eko Gas AB 2 150 150
Ej fordelat 210 200
Summa 8500 8400

1) Exklusive utldimnade Ian frén Gévle kommun
2) Gdstrike Eko Gas AB dgs av Gévle Energi AB 49 % och Gdstrike Atervinnare 51 %.

Utover ovanstaende tillkommer kommunens egen upplaning upp till 300 mnkr, vilket totalt ger ett
lanetak pa 8 800 mnkr (8 700 mnkr). For att ha handlingsfrihet till fordelningen mellan langa och
korta lan bor kommunfullmaktiges bemyndigande omfatta ett belopp pa 1 000 mnkr for korta
krediter.
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Kommunoévergripande mal i
ekonomiperspektivet

Effekten av forslagen i tillaggsbudgeten ar att dven malvardena for ar 2018 for de
kommunovergripande malen i ekonomiperspektivet forandras. Malvarden for indikatorer som
hamtas fran resultatutveckling for aren 2019-2021 kan dock inte inga i malbeskrivningen. De dndrade
ekonomiska forutsattningarna for aren 2019-2021 genom regeringens budgetproposition 2018 mm
har inte provats. Det ar darmed inte klarlagt om dessa ska anvandas som resultatférbattring eller
ligga till grund for fordandringar i namndernas preliminara ramtilldelning. Detta innebar att vardena
for dessa indikatorer ligger kvar fran kommunplanen.

Kommunkoncernens verksamheter bedrivs kostnadseffektivt och inom
tilldelade ramar

Beskrivning

Kostnadskontroll ar kanske den viktigaste variabeln for att uppna planerade resultat. For kommunens
verksamheter innebér det att nettokostnaderna pa sikt inte kan 6ka snabbare an kommunens
skatteintakter. Namnder och bolag ska i sina verksamhetsplaner formulera verksamhetsmal med
inneborden effektivt resursutnyttjande samt indikatorer inom underhall av anlaggningstillgangar,
lokaleffektivitet i kommunala lokaler och kostnadseffektivitet. Indikatorerna ska vara majliga att folja
upp I6pande under aret, dock minst vid delarsrapporter.

Utfall Malvarde Malviarde

Indikator 2016 2017 2018

1 5,6 % hogst 4,4 %  hogst 5,9 %
Verksamhetens

nettokostnader,

forandring

jamfort med

foregdende ar

2 Skatter, 6,8 % 3,7 % 4,0 %
generella

bidrag och

utjaimning,

forandring

jamfort med

foregéende ar

Resultatet ska langsiktigt uppga till minst 2 procent av skatteintidkterna

Beskrivning

Under goda tider med bra tillvaxt i kommunsektorns skatteunderlag, far kommunerna normalt
positiva skatteavrdkningar och motsvarande negativa avrdkningar i daliga tider. For att undvika krav
pa att tvdrbromsa vid samre tider bér kommunen astadkomma ett 6verskott under goda tider.
Overskott tryggar ett ldngsiktigt politiskt handlingsutrymme, mojliggdér nya satsningar och
sakerstaller utveckling och tillvaxt. Genom att skapa ett 6verskott i kommunens totala verksamhet
skapas forutsattningar for att klara vara framtida pensionsataganden och att géra nyinvesteringar
utover rena reinvesteringar. Handlingsutrymmet 6kar och ger férutsattningar for en langsiktig
planering. Vid berdkning av resultatet exkluderas realisationsvinster och -forluster.
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For att malet ska nas ar det viktigt att namnder haller beslutad budget och att bolagen klarar sina
resultatkrav.

Indikator Utfall Malvarde  Malvirde
2016 2017 2018

1 Arets resultat 4,2 % minst 2,1%  minst1,2 %

i procent av

skatteintikter,

generella

bidrag och

utjamning

2 22% minst 2,2 %  minst 2,5 %

Genomsnittligt innevarande innevarande

resultat under ar, tre ar ar, tre ar

en atta-ars framét och framét och

period fyra ar fyra &r

bakét bakét

1 For att vdrdesdkra vart pensionsatagande som dven redovisas som ansvarsforbindelse behous ett positivt resultat som
motsvarar cirka 1 procent av vdra skatter och bidrag. For att klara vara reinvesteringar inflationsupprdknat och dven skapa
handlingsutrymme for bland annat nyinvesteringar behovs ett verskott i den lopande verksamheten motsvarande ca 125-150
procent av vdra avskrivningskostnader vilket sammantaget ger ett behov av ett positivt resultat som motsvarar ca 1 procent
av vdra skatter och bidrag.

2 Genomsnittligt resultat i procent av skatteintdkter, generella bidrag och utjdmning, under en period av fyra ar bakdt,
innevarande Gr och tre ar framdt.

Kommunkoncernen har en langsiktig tillvaxt i balans
Beskrivning

Soliditet ar ett nyckeltal som anvands for att mata den finansiella styrkan i ett langsiktigt perspektiv
och ett matt pa hur stor del av tillgangarna som finansierats med eget kapital. Soliditetens absoluta
niva och forandring ar beroende av 6kningen i tillgangsmassan i balansrakningen och den forandring
som tillfors det egna kapitalet genom arets resultat.

Det overgripande malet ar att bibehalla kommunkoncernens soliditet.

Genom att arbeta med en indikator for skuldsattningen per innevanare skapas ett medvetande om
risknivan. Kommunens och de kommunala bolagens finansiella risk 6kar med en hogre
skuldséattningsgrad. Vid en rantehoéjning dkar de arliga kostnaderna och vid en finansiell oro pa
kapitalmarknaderna 6kar riskerna for hogre finansieringskostnader vid hog skuldsattningsniva, vilket
minskar utrymmet fér annan verksamhet eller sédnker resultaten och soliditeten.

. Utfall Malvirde Malvirde

Indikator

2016 2017 2018
1 Kommunens 38,7% minst minst
soliditet 40,1 % 43,9 %
2 28,5 % minst minst
Kommunkoncernens 26,8 % 29,9 %
soliditet
3 92 610 103 100 102 600
Kommunkoncernens
skuldséttningsniva
(kr/inv)
4 86 631 97 700 97 900
Kommunkoncernens
skuldsittningsniva
(kr/inv) exkl
Bombhus energi
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Utfall Malvarde Milvarde

Lot e 2016 2017 2018
5 68 417 75 200 75 600
Kommunkoncernens

skuldséttningsniva

(kr/inv) exkl Gavle

Energi AB, Bomhus
Energi AB, Givle
Hamn AB

1-2 Miits i samband med kommunkoncernens Grsbokslut. Vid berdkning av kommunens soliditet exkluderas formedlade lan
till kommunala bolag och den del av det egna kapitalet som motsvarar ansvarsforbindelse for pensionsdtagande.

Investeringar bor till 100 procent vara sjalvfinansierad sett over en
femarsperiod

Beskrivning

Motivet till ett skarpare krav pa sjélvfinansiering av investeringar inom den skattefinansierade
verksamheten &r att dessa investeringar normalt inte ger nagon avkastning. En lanefinansiering av
dessa investeringar innebar pa sikt en 6kad finansiell belastning. En lanefinansiering av denna sektor
tar resurser fran verksamheterna och pa sikt begransar detta utvecklingen inom kommunen. Vid
beddmning av investeringsvolymen ska dock hdnsyn kunna tas till investeringarnas inriktning, till
exempel om dessa innebar kostnadsbesparingar, aktuellt konjunkturlage, samt styrkan i kommunens
balansrakning. | investeringar inkluderas de kommunala bolagens investeringar som ar riktade mot
kommunens skattefinansierade verksamhet. | en period stora reinvesteringar och kraftig tillvaxt av
befolkningen dkar investeringsbehoven och sjdlvfinansieringsgraden kan under en period vara lagre
an 100 %.

Indikator Utfall Mailviarde  Malvirde
2016 2017 2018

1 107 % minst 79 % minst 57 %

Sjélvfinansieringsgrad,

per ar

2 92 % minst 80 %  minst 75 %

Sjélvfinansieringsgrad, senaste fem  senaste fem

over en rullande ar ar

femérsperiod,

1-2 Sjdlvfinansieringsgrad mdts med hur stor andel av nettoinvesteringarna som finansieras via resultat exklusive
realisationsvinster med tilligg av avskrivningar och forsdljningsinkomster.

Ekonomiska sammanstallningar, kommunen

Resultatbudget 2018
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Budget Budget Rev. Budget

Belopp i milj kr 2017 2018 2018
Verksamhetens intakter 1181,2 1250,9 1288,2
Verksamhetens kostnader -6494,9 -6 896,9 -6 895,7
Av- och nedskrivningar -96,9 -97,0 -96,8
Verksamhetens

nettokostnad -5410,6 -5743,0 -5704,3
Skatteintakter 47049 48844 4 864,1
Generella bidrag o utjamn. 847.4 937,4 962,1
Finansiella intakter 191,3 225,9 203,7
Finansiella kostnader -117.,4 -123,0 -114,6

Resultat fore
extraordinara poster 241,6 181,6 211,0

Extraordinara poster

|ARETS RESULTAT 241,6 181,6 211,0

Varav realisationsvinst
o exploateringsresultat 126,1 109,8 142,4

Resultat exkl reavinst,

exploatering o garantifors. 115,6 71,8 68,6
Arets resultats andel (exkl

reavinster och

exploateringsresultat) av

Skatteintédkterna 2,1% 1,2% 1,2%
Klarar finansiellt mal 2% Nej Nej
Driftbudget 2018

Namnd/Styrelse Intakt Kostnad Netto Kommun Arets

Bidrag Resultat

Skattefinansierad verksamhet
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Revisorskollegiet
Kommunstyrelse
Kommunstyrelse reavinst/-forlust
Gemensam namnd verks.st6d
Valnamnd
Overférmyndarnamnd
Samhallsbyggnadsnamnd
Javsnamnd

Kultur- och fritidsnamnd
Utbildningsnamnd

Naringsliv- o arb.markn,ndmnd
Socialnamnd
Omvardnadsnamnd
Delsumma

Finansférvaltning

Avgar

Interna intakter och kostnader

Summa verksamhetens
Nettokostnad

1

1

1,4
213,5
163,7

0,2

1,6

11,0
95,2
0,0
83,8
3471
132,3
207,0
324,0
580,7
235,6

-628,1

288,2

-6,0 -47
-483,4 -269,9
-21,3 142,4
-0,5 -0,3
-3,3 -1,7
-23,0 -12,0
-376,8 -281,6
-0,3 -0,3
-426,5 -342,7
-2685,3 -2338,2
-383,6 -251,3
-735,5 -628,5
-1925,3 -1601,2
-7 070.6 -5489,9
-449,9 -214,4
528,1

-6992,5 -5704,3

4,7
269,9
0,0

0,3

1,7
12,0
281,6
0,3
3427
2338,2
2513
528,5
1601,2
5632,3

0,0
0,0
142,4
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
142,4

Specifikation av verksamhetens nettokostnader under finansforvaltningen

Bokslut Prognos Budget
Belopp i milj kr 2016 2017 2018
Finansférvaltning:
Utjdmning arbetsgivaravgifter, pers 3,5 0,0 0,0
Kalkylerat Po-palagg pensioner 162,2 170,1 201,7
Utgaende pensioner och Iéneskatt -276,7 -289,4 -305,8
Avsattning pensioner/ldneskatt -33,9 -19,4 -25,0
Nedskrivningar materiella anl.tillg -14,8 0,0 0,0
Interna rantor 417 28,5 32,5
Ers ledningsratt Gavle Energi 1,4 1,5 1,5
Garantiforsakring -16,0 23,6 -16,0
Ofdrutsedda behov mm -9,7 -21,0 -70,7
Sarskilda I6nemedel 0,0 0,0 -28,9
Semesterloneskuldsférandring -7.9 -4,6 -4,5
Diverse 21,4 20,3 1,0
| Summa finansférvaltning -128,7 -90,5 -214,4
Investeringsbudget 2018-2021
Matriella anlaggningstillg. Budget Plan Plan Plan
Belopp i milj kr 2018 2019 2020 2021
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Revisorskollegiet -0,1 -0,1 -0,1 -0,1
Kommunstyrelse -37,4 -36,8 -36,9 -37,0
Gemensam namnd verks.stéd 0,0 0,0 0,0 0,0
Valnamnd 0,0 0,0 0,0 0,0
Overférmyndarnamnd -0,1 0,0 0,0 0,0
Samhallsbyggnadsnamnd -158,7| -101,0 -115,0 -96,0
Javsnamnd 0,0 0,0 0,0 0,0
Kultur- o fritidsnamnd -7,2 -8,0 -15,3 -12,0
Utbildningsnamnd -24.3 -33,2 -16,6 -33,4
Naringsliv o arbetsm.namnd -1,0 -1,0 -1,0 -1,1
Socialndmnd -2,5 -1,0 -1,0 -1,1
Omvardnadsndmnd -9,0 -7,1 -6,9 -7,3
Summa namnder -240,3| -188,2 -192,9 -188,0
Exploateringsverksamhet:
Anlaggningstillgangar -100,9| -149,7 -1324 -80,3
Summa exploatering -100,9| -149,7 1324 -80,3
SUMMA
INVESTERINGAR -341,2| -337,9 -325,3 -268,4
Forsaljning av
anlaggningstillgangar 20,0 20,0 20,0 20,0
Investeringar via
kommunala bolag:
Fastighetsbolag:
Gavlefastigheter -483,4  -425,9 -428,5 -522,2
AB Gavlegardarna -18,5 -5,5 -2,0 -82,0
Summa -501,9 -431,4 -430,5 -604,2
Gavle Vatten AB -75,4 -2475 -303,0 -435,3
Exploateringsbudget 2018-2021

Tot Budget Plan Plan Plan
Belopp i milj kr 2018-2021 2018 2019 2020 2021 Senare
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Inkomster 4450 153,7 89,9 126,2 75,2 302,3
Utgifter -523,0 -135,7 -163,3 -138,3 -85,7 -97,6
Nettoexploatering -155,9 18,0 -73,3 -12,1 -10,5 204,7
Effekter i

balansrakningen:

Anlaggningstillgangar 463,3 100,9 149,7 1324 80,3 80,4
Omsattningstillgangar:

Kassaférandring -77,9 18,0 -73,3  -12,1 -10,5 2047
Exploateringsfastigheter 3,0 13,5 -3,9 -0,6 -6,0 -74,2
Summa tillgangar 388,3 1324 72,5 119,7 63,8 210,9
Exploateringsresultat (eget

kapital) 312,0 1324 66,6 49,3 63,8 210,9
Inkomster att periodisera mm 76,3 0,0 59 704 0,0 0,0
Summa eget kap/skulder 388,3 1324 72,5 119,7 63,8 210,9

Ekonomiska sammanstallningar,
stadshuskoncernen
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Resultat efter finansiella poster

Bokslut Progn. Budget Plan Plan Plan

Belopp i Mnkr 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Gavle Stadshus AB -25,1 -22,9 -20,8 -19,6 -19,8 -24,6
Gavle Energikoncern 175,3 179,0 168,2 162,4 153,7 152,0
AB Gavlegardarna 86,1 82,2 280,0 63,4 288,3 61,0
varav ursprunglig verksamhet 65,2 64,2 270,3 55,4 279,5 54,0
varav kommunens lokaler 20,9 18,0 9,7 8,0 8,8 6,9
Gavlia-koncernen 25,5 6,7 6,7 6,7 6,7 6,7
varav évriga lokaler 8,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
varav kommunens lokaler 6,2 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0
varav Gavle Drift & Service AB 13,2 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7
varav Gavle Parkeringsservice AB 1,4 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
varav Gévle Flygplats AB -3,7 -2,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Gavle Hamn AB 104,3 16,7 6,8 8,9 14,2 23,3
Summa koncernen 366,1 261,7 440,9 221,8 4431 218,4

Investeringar

Bokslut  Progn. Budget Plan Plan Plan

Belopp i Mnkr 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Gavle Stadshus AB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Gavle Energikoncern -243,6 -260,9 -262,0 -135,9 -143,3 -136,5
AB Gavlegardarna -417,9 -533,0 -547,0 -547.,5 -612,0 -447,0
varav ursprunglig verksamhet -209,2 -212,0 -202,0 -178,0 -160,0 -130,0
varav nyinvesteringar -160,7 -296,7 -326,5 -364,0 -450,0 -235,0
varav kommunens lokaler -48,1 -24,3 -18,5 -5,5 -2,0 -82,0
Gavlia-koncernen -379,7 -530,2 -602,5 -474,6 -458,5 -567,2
varav évriga lokaler -29,0 -72,5 -76,1 -0,0 -30,0 -0,0
varav kommunens lokaler -342,0 -546,8 -483,4 -425,9 -428,5 -522,2
varav Gavle Dirift & Service AB -7,3 -9,3 -2,3 -2,9 0,0 0,0
varav Gavle Parkeringsservice AB -1,4 -41,2 -40,7 -45,8 0,0 -45,0
varav Gévle Flygplats AB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Gavle Hamn AB -49,1 -41,5 -208,1 -176,5 -23,3 -21,6
Summa koncernen -1090,3 -1387,6 -1619,6 -1334,5 -12371 -1190.7

Utdelningar/koncernbidrag, betalningar
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Bokslut Progn. Budget Plan Plan Plan
Belopp i Mnkr 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Gavle Stadshus AB 98,3 55,5 55,5 55,5 55,5 46,0
Gavle Energikoncern -107,9 -65,0 -85,0 -85,0 -85,0 -85,0
AB Gavlegardarna -10,4 -10,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5
Gavlia-koncernen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Gavle Hamn AB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Summa koncernen -20,0 -20,0 -46,0 -46,0 -46,0 -46,0

Finansieringsbehov efter utdelningar/koncernbidrag

Bokslut Progn. Budget Plan Plan Plan
Belopp i Mnkr 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Gavle Stadshus AB -947 -32,6 -34,7 -35,9 -35,7 -30,9
Gavle Energikoncern 28,5 3,0 29,4 -81,9 -65,1 -62,5
AB Gavlegardarna 167,2 283,2 -139,3 223,8 -74,7 191,3
Gavlia-koncernen 129,3 200,6 454,5 309,2 280,0 373,6
Gavle Hamn AB -108,2 -29,9 142,7 105,8 -56,6 -66,4
Summa koncernen 1221 424.3 452.6 521,0 47,9 405,1
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